Câmara Municipal de Canas

Plenário "Antonio Carlos Ventura"
Presidente Biênio 2003/2004
In Memoriam

MOÇÃO    n.º  05/2020
	 Protocolado em
[image: logo.jpg]03/03/2020

  ___________________
Secretaria da Câmara

MOÇÃO DE AGRADECIMENTOS À POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE SÃO PAULO, PELO APOIO DOS POLICIAIS MILITARES NAS FESTIVIDADES DO CARNAVAL 2020 NO MUNICÍPIO DE CANAS.
Senhor Presidente,

 	Considerando que neste último final de semana o Brasil comemorou as festividades de Carnaval, a maior festa popular de nosso país;

	Considerando que o Carnaval 2020 em nossa cidade gerou muitas expectativas e preocupações devido as cidades vizinhas não realizarem nenhuma festividade organizada pelo poder público;

	Considerando que durante a festa de Carnaval todas as expectativas negativas quanto a estrutura de organização foi superada e mais uma vez graças a dedicação e muito trabalho das forças policiais, o Carnaval de Canas em 2020 foi um evento de muito sucesso, principalmente na questão da segurança pública;

	Considerando que neste sentido que ressaltamos a importância da parceira estabelecida entre Prefeitura e Polícia Militar no apoio nas cinco noites de folia onde o folião pode comprovar a tranquilidade de nosso Carnaval.

    	Diante do acima exposto, a CÂMARA MUNICIPAL DE CANAS vem através desta MOÇÃO DE AGRADECIMENTOS, agradecer À POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE SÃO PAULO, PELO APOIO DOS POLICIAIS MILITARES NAS FESTIVIDADES DO CARNAVAL 2020 NO MUNICÍPIO DE CANAS.

	Outrossim que se de ciência desta Moção ao Prefeito Municipal de Canas, Senhor Lucemir do Amaral e a imprensa de nossa região.

Plenário "Antonio Carlos Ventura", 3 de março de 2020.

RICELLY AUGUSTO ISALINO
Vereador – PSDB
1

1

	Aprovado               Rejeitado                Retirado

                                                                  em: ______/______/______

Por ________________  Votos Favoráveis
      ________________   Votos Contrários
      ________________   Abstenções
      ________________   Ausências

Ver. Lucimar Aparecido do Amaral
Presidente

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]

image2.jpeg
WWW.Camaracanas.sp.gov.br
camaracanas@uol.com